闽闻
2023年3月8日 星期三 责编/李焕泉 美编/建隆 校对/王魁

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

经过多次沟通，最终王
某、覃某均同意在2021年福
建省交通运输行业从业人员
平均工资的基础上，酌情按
11000元计算停运损失。在
承办法官的主持下，双方达
成调解协议，王某当场履行
协议，该案件得以圆满解决。

法官介绍，根据《最高
人民法院〈关于审理道路交
通事故损害赔偿案件适用
法律若干问题的解释〉》第
十二条第三款规定，因道路
交通事故造成下列财产损

失，当事人请求侵权人赔偿
的，人民法院应予支持。故
具备相关营运资质且依法
经营的车辆，因事故造成的
合理停运损
失 ，能 够 得
到 法 律 支
持。

法官提
醒 ，对 于 停
运 损 失 标
准 ，滴 滴 司
机应以营运
利润作为停

运损失的计算依据，在无法
提供真实有效的收入证明
的情况下，可以参照交通运
输行业的收入标准来确定。

去年一整年，谢梨治病
花去了 20 多万元，其中自
费的 10多万元已让这个家
庭举债，丈夫的病情让这个
家庭陷入更大的困境。

去年，27岁的女儿小李
辞去了稳定的工作，去了一
家挑战性更强的企业，为的

就是能尽快增加一些收入，
分担家里的负担。

小李说，妈妈生病以
后，爸爸一直很尽心地照
顾，尽管躺在病床上，也每
天要和妈妈视频，关心她的
身体。

虽然自己的病情并不

乐观，但谢犁还是想尽办法
为丈夫筹集医疗费。她在
水滴筹为丈夫发起筹款时
写道：“提笔又落笔，落笔又
提笔，反复多次，泪水不知
不觉模糊了我的双眼。”她
说，若不是没了办法，我不
想打扰大家的生活。

泉州台商投资区洛阳镇屿头扶贫救助协会（统一
信用代码：51350521MJC357158A）现依据《社会团体管
理条例》有关规定，拟向登记管理机关申请注销登记，
于 2023年3月2日经理事会决议终止业务活动。现已
成立清算小组，与本单位有债务债权关系的单位和个人
请于45个工作日内向我单位申报债权债务，逾期法律
后果自负！特此公告。

泉州台商投资区洛阳镇屿头扶贫救助协会清算小组
地址：泉州台商投资区洛阳镇屿头村洛阳大道436号

联系人：杨振龙 电话：13850761588
2023年3月8日

清算公告

泉州这对夫妻 想把生的希望留给对方
夫妻俩先后患重病，面临大额医疗费缺口，请大家伸出援手帮他们一把

滴滴车遇事故维修 司机获赔1.1万
拍案说法

海都讯（记者 杨江参
通讯员 康晓敏） 3月3日
晚，南安交警大队水头中
队在南安水头镇中心大街
路段开展酒醉驾夜查统一
行动。 4 日凌晨 1 时 15
分，郑某驾车途经执勤点，
执勤民警闻到郑某身上一
股浓烈的酒气，且车上还
载着两个孩子，执勤人员
要求郑某下车配合检查，
并将车上两个孩子带至路
边安全地带。

执勤民警要求郑某
交出钥匙以便挪车，郑某
以打电话叫老公来接孩
子为由拖延不配合，在一
旁的大儿子着急地说：

“先拿出（车）钥匙啊。”随
后大儿子一把夺过郑某
的手机要郑某先配合执
勤民警。

在对郑某进行呼气式
酒精检测时，郑某依然想
方设法逃避，儿子就催促
她：“吹啊……你吹啊。”最
终，经现场呼气式酒精检
测，郑某体内酒精含量为
68mg/100ml，属酒后驾驶
机动车，执勤民警依法对
郑某作出处罚。

经了解，当晚郑某在
自己店里喝了一杯葡萄
酒，认为路途不远，便驾车
带着孩子准备回家，谁知
途中被交警查获。

海都讯（记者 黄晓燕
通讯员 施远圻 文/图）
认真找答案、用心答题目、
齐心完成挑战……在“三
八”妇女节前一天，来自泉
州市鲤城区的 126名妇女
职工代表组成 21 支队伍
在鲤城区城市会客厅展开
大比拼，通过团队协作，完
成定向挑战赛。

据悉，本次挑战赛分
为室外定向知识挑战、室
内知识挑战、趣味团队挑
战三个环节，不仅考验脑

力、体力，还考验团队协作
能力。

“今天很开心！不仅
过了一个有仪式感的节
日，在参加挑战赛中，我们
也学到不少知识。此次活
动举办的地方在江南新
区，所以‘战江南’主题的
题目让我印象很深刻。”来
自女企联代表队的谢笑洁
告诉记者。在答题过程
中，她会仔细观察周边道
路、公园等配套设施是否
完善。

女子酒驾被查欲逃避
孩子劝妈妈配合吹气

认真找答案 齐心来挑战
126名妇女职工在泉州江南

新区定向挑战过节

在一年多的时间里，泉州的这对夫妻先后患重病，面对生
死，夫妻俩却都想把生的希望留给对方。面对大额医疗费的缺
口，妻子之前工作单位的同事求助本报，希望爱心人士伸出援手。

去年2月，52岁的谢犁
因为总是不适，就去医院做
了一次检查，她怎么也没有
想到，自己居然罹患了卵巢
癌。病魔可怕，但乐观阳光
的她坦然面对，一年多来，
她接受了多次化疗。

因为发现得晚，病情出
现了多器官转移的迹象，最

近，谢犁放弃了化疗。
今年年初，病魔再一次

袭击了这个家庭，春节后，
谢犁 55岁的丈夫李春荣突
然身体不适，头晕、乏力、发
烧、骨头酸痛，到福建医科
大学附属第二医院检查，不
幸被确诊为“急性髓系细胞
白血病”。

谢犁生病之前是泉州丰
泽东美实验幼儿园的保育阿
姨，面对记者的采访，大家几
乎异口同声：“谢姐人很阳
光，对孩子们很负责。”

“她是个乐观的人，大家
帮帮她。”东美幼儿园园长吴

婷婷说，谢犁一家一直租住
在东美小区，日子虽然清贫，
但谢犁总是很乐观，平时和
同事、孩子们关系十分融洽，

“为人处事特别好”。
谢犁生病后，幼儿园的

同事经过“关爱母亲”专项

公益定向捐助了 1 万多
元。这次，她丈夫患病，大
家也都纷纷用自己的方式
给予关心和帮助。

请大家帮帮他们，伸
出援助之手，扫码献出您
的爱心。

妻子放弃化疗 丈夫却倒下了

“若不是没了办法，我不想打扰大家”

“她很阳光很负责，请大家帮帮她”

2022 年 10 月，覃某驾
驶机动车在泉州市鲤城区
某路段被王某驾驶的机动
车追尾，造成覃某车辆受
损。泉州市公安局交通警
察支队鲤城大队对该事故
作出认定，王某负事故全部

责任，覃某无责任。事故发
生后，覃某车辆送至4S店进
行维修，共计维修33天。

事故发生时，覃某正从
事滴滴司机工作，持有网络
预约出租车汽车运输证，其
车辆为营运车辆。因此，覃

某诉至鲤城法院，要求王某
赔偿其车辆停运损失17160
元（33 天×520 元/天）及车
辆 租 金 4730 元（4300 元/
月÷30天×33天）。对此，王
某另执一词，认为已对车辆
维修费用进行赔偿，停运损

失不应由其负担。
承办法官进行释法说

理，表明停运损失为覃某
驾驶营运车辆的实际损
失，应当获得赔偿，而车辆
租金为营运成本，不应计
入停运损失。

N海都记者 杨江参
通讯员 洪金建

近日，鲤城法院调解一起机动车交通事故责任纠纷案件，滴滴
车辆因发生事故需维修导致停运33天，最终司机获赔11000元。

法院：交通事故造成损失 请求赔偿的应予支持

案例：滴滴车被追尾送修 诉求赔偿停运损失

病床上的李春荣

大
家
围
在
一
起
认
真
讨
论
找
答
案

微信扫码捐款

支付宝扫码捐款

N海都记者 吴日锦 陈晓婷 文/图

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第23056期开奖公告

开奖日期：2023年3月7日
本期开奖号码：02+08+11+17+18+20+21 14
本期出球顺序：08+02+17+11+18+21+20 14

本期销售金额：974760
元。

1508980.00元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为 2023
年5月6日，逾期作弃奖处理。

第 23057 期开售时间：
2023年3月7日20：10：00。止
售时间：2023年 3月 8日 20：
00：00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
232注
772注
967注
200注
12注
0注

15注
659注

0注
0注

177注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

中国体育彩票福建22选5第23056期开奖公告
开奖日期：2023年3月7日

本期开奖号码：02+04+09+13+17
本期出球顺序：13+09+02+04+17

中国体育彩票福建31选7第23056期开奖公告

开奖日期：2023年3月7日
本期开奖号码：02+08+11+17+18+20+21 14
本期出球顺序：08+02+17+11+18+21+20 14

本期销售金额：1199128元。

1173648.27元奖金滚入下

期奖池。

本期兑奖截止日为2023年5
月6日，逾期作弃奖处理。

第 23057期开售时间：2023
年3月7日20：10：00。止售时间：

2023年3月8日20：00：00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
1注

29注
99注

2848注
25284注

单注奖金
0元

48646元
1200元
200元
20元
6元

本期销售金额：104008元。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年5月6日，逾期作弃

奖处理。
第23057期开售时间：2023年3月7日20：10：00。

止售时间：2023年3月8日20：00：00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
5注

357注
3776注

单注奖金
2091元

50元
6元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

15613注

0注

45063注

本地
中奖注数

251注

0注

640注

单注
奖金

1040元

346元

173元

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

69注
69注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

6900000元
6900000元

中国体育彩票排列5第23056期开奖公告
开奖日期：2023年3月7日
本期开奖号码：1 0 8 3 7

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：19657020元。

168813173.66元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 5月 6日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票排列3（福建省）第23056期开奖公告

开奖日期：2023年3月7日 本期开奖号码：1 0 8
本期全国销售金额：52353330元，本省

（区、市）销售金额：724644元。
7468905.88元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 5月 6日，逾期

作弃奖处理。
第 23057期开售时间：2023年 3月 7日

21：10：00。止售时间：2023年3月8日21：00：00。

中国体育彩票7星彩第23025期开奖公告
开奖日期：2023年3月7日

本期开奖号码：7 8 5 4 3 3 + 9

本期全国销售金额：17242912元。
本期一等奖出自：山东（1注），重庆（1注）。
286888213.68元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年5月6日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建36选7第23023期开奖公告
开奖日期：2023年3月7日

本期开奖号码：01+08+11+19+20+28+30 32
本期出球顺序：01+11+08+30+28+20+19 32

本期销售金额：889334元。
48575415.90元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 5

月6日，逾期作弃奖处理。
第 23024期开售时间：2023

年3月7日20：10：00。止售时间：
2023年3月9日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注
1注

16注
31注

610注
665注

12187注
0注

单注奖金

0元
31224元
1951元
500元
50元
20元
6元
0元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
2注

17注
91注

1,249注
21,734注

839,157注
862,250注

单注奖金
5,000,000元

15,904元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
10,000,000元

270,368元
273,000元
624,500元
652,020元

4,195,785元
16,015,673元